[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   ВОРОНЕЖСКСГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  24.08.2022

                                № 88
станица Воронежская

Об установлении особого противопожарного режима на территории Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района у
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", со ст. 63 Федерального закона от 22 июля 2008 года N 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности",  в связи с повышением температуры воздуха, действующей пожароопасностью на территории Краснодарского края, в целях усиления мер по обеспечению пожарной безопасности на территории Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Ввести на территории Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района с 24.08.2021 по  10.09.2022 г. особый противопожарный режим.
2. Специалисту 2 категории общего отдела (Карпенко)  оповестить предпринимателей, владельцев магазинов, кафе, парикмахерских и др. о введении особого противопожарного режима.

3. Специалисту 1 категории общего отдела администрации  Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района (Ахновский) довести информацию о повышенных мерах противопожарной безопасности до сельхозпроизводителей, глав крестьянско-фермерских хозяйств, владельцев ЛПХ.
4. С 25 по 30 августа провести рейдовые мероприятия по проверке узлов заправки и пожарных гидрантов, расположенных на территории Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района. Выполнить работы по обеспечению беспрепятственного проезда к пожарным гидрантам.
5. Организовать постоянный мониторинг пожарной обстановки. В случае обнаружения очага возгорания - организовать направление закрепленной техники.
6. Председателям квартальных комитетов с привлечением участкового уполномоченного ОВД Усть-Лабинского района продолжить разъяснительную работу по предупреждению пожаров (на собраниях, сходах, и т.д.) о запрете разведения костров и сжигания мусора во дворах и на придомовых территориях, о соблюдении мер пожарной безопасности при печном и электрическом отоплении;
7. Общему отделу администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района (Шевченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района в сети "Интернет".

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района М.Д.Зуева.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Воронежского сельского поселения
Усть-Лабинского района                                                                               М.Д.Зуев